
20

OTÁZKA 8: HLEDÁNÍ POTRAVY

Proč musíš nechat svinky projít chodbičkou, ještě než dáš do krabičky listí?
A) Abychom viděli, jestli se naučí procházet bludištěm.
B) Abychom viděli, co dělají, když tam není žádná potrava.
C) Abychom viděli, jestli je krabička správně zhotovena.
D) Abychom viděli, která kam zahne.

OTÁZKA 9: HLEDÁNÍ POTRAVY

Co myslíš, že se stane v kroku 3 pokusu se svinkami, když přesuneš vlhké listí do levého rohu 
krabičky?
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OTÁZKA 10: HLEDÁNÍ POTRAVY

Co je podobné na způsobu, jakým svou potravu hledají mravenci a svinky?
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OTÁZKA 11: HLEDÁNÍ POTRAVY

Seřaď jednotlivé věty podle toho, jak budeš postupovat při výrobě žížalí líhně. První větu jsme 
očíslovali za tebe.

   Postav láhev do krabice od bot.

 1  Proraz otvory do té strany krabice, která je nahoře.

   Spusť dovnitř žížaly.

   Přidej brambory a cibuli.

   Naplň láhev zeminou a pískem.

OTÁZKA 12: HLEDÁNÍ POTRAVY

Vysvětli, proč je důležité nasypat do láhve vrstvy zeminy a písku.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OTÁZKA 13: HLEDÁNÍ POTRAVY

Vysvětli, proč je v pokusu s žížalí líhní důležité nasypat na povrch zeminy cibuli a brambory.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OTÁZKA 14: HLEDÁNÍ POTRAVY

Který z uvedených pokusů ti připadal nejzajímavější? Vysvětli svou odpověď pomocí informací 
z textu.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


